Conselho Regional de Contabilidade do Espírito Santo

Rua Amélia da Cunha Ornelas – Nº. 030 – Bento Ferreira - Vitória / ES – CEP: 29.050-620– Tels: (27) 3232-1600

Processo Licitatório nº. 07/2013
Pregão Presencial nº. 07/2013

RETIFICAÇÃO DO EDITAL / INCLUSÃO DE ITENS

O Conselho Regional de Contabilidade do Espírito Santo (CRC/ES), no uso de suas atribuições
legais, informa sobre a retificação/inclusão do item 4.3.2.3 Relativos à qualificação técnica do
Edital Pregão Presencial nº. 07/2013, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de veículos com motorista e franquia de quilometragem livre;
em caráter eventual, no transporte de autoridades, palestrantes, Conselheiros e servidores em
serviço, em âmbito Estadual, cujo valor será cobrado na forma de diária:

4.3.2.3 Relativos à qualificação técnica:

a) Registro da licitante no Conselho  Regional de Administração – CRA-ES, ou Registro
Secundário caso a licitante seja sediada fora do Estado do Espírito Santo;

b) Atestado de Capacidade Técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito Público ou Privado,
devidamente assinado e em papel timbrado da empresa ou Órgão tomador do serviço,
comprovando que a licitante presta ou prestou serviço de mesma natureza e compatível em
características, quantidades e prazos com o objeto desta Licitação, devidamente registrado no
Conselho Regional de Administração (CRA/ES). Caso a licitante seja sediada fora do Estado do
Espírito Santo, deverá apresentar seu atestado de capacidade Técnica registrado no CRA do seu
Estado de origem, bem como sua Certidão de Visto do CRA-ES.

Em tempo, informamos também a nova data e horário do certame:

Data: 05/07/2013
Horário: 09h30m

Vitória, 24 de junho de 2013.

Contadora CRISTINA AMÉLIA FONTES LANGONI

Presidente